ATA Nº 240º - (DUCENTÉSIMA QUADRAGÉSIMA)

REUNIÃO ORDINÁRIA DO TRIBUNAL REGIONAL DE

ÉTICA E DISCIPLINA DO CONSELHO REGIONAL DE

CONTABILIDADE DO TOCANTINS, REALIZADA EM 27

DE FEVEREIRO DE 2023.

001

002

003

004

005

006

007

008

009

010

011

012

013

014

015

016

017

018

019

020

021

022

023

HORÁRIO: Às dezesseis horas e cinqüenta e oito minutos do dia 27 de fevereiro do

ano dois mil vinte três (segunda-feira). I - Local: Av. Joaquim Teotônio Segurado,

Quadra 601 Sul, Conj. 01, LT 19, Palmas – TO. II - MEMBROS PRESENTES:

Presidente Contador João Gonçalo dos Santos; Vice-Presidente de Administração,

Contador Márcio Sousa Ribeiro; Vice Presidente de Registro, Juliana Aparecida Soares

Martins; Vice Presidente de Controle Interno, Celi Regina Leobas de Sousa Barbosa;

Vice Presidente de Fiscalização, Paulo José da Silva; Vice Presidente de

Desenvolvimento Profissional Diego Elbert Acácio Gonçalves; Conselheiros

Contadores: Roney Brito Barroso; Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira; e Leonardo

Soares. Também presente o Fiscal Wilmar Ferreira Mouzinho. III - EXPEDIENTE: o

Senhor Presidente deu início à reunião saudando os presentes. IV) - ORDEM DO DIA:

Leitura discussão e votação da Ata nº 218 (ducentésima décima oitava), reunião da

Câmara de Ética e Disciplina, realizada de forma virtual no dia 24 de fevereiro de 2023,

que lida e colocada em discussão, foi aprovada por unanimidade. V) – PROCESSOS

EM DESTAQUE: Nada consta. VI) – PROCESSOS EM GRAU DE RECURSOS: Nada

consta. VII – SUGESTÕES: Nada Consta. VIII – RECOMENDAÇÃO: Nada Consta. IV)

- INTERESSES GERAIS: nada consta. Nada mais havendo a tratar, deu o Senhor

Presidente por encerrada a sessão às dezessete horas e seis minutos, determinando a

convocação dos Senhores Conselheiros para a próxima reunião do mês de Março de

2023. Os Membros presentes foram convidados a permanecerem no recinto para

assinatura da Ata. E, para constar, Wilmar Ferreira Mouzinho. Secretário, lavrou a

presente Ata que, lida e aprovada, segue assinada por mim, pelo Senhor Presidente e

demais Conselheiros Presentes.

Contador João Gonçalo dos Santos
Presidente

Contador Paulo José da Silva
Vice Presidente de Fiscalização

Contador Diego Elbet Acácio Gonçalves
Vice Presidente de Desenvolvimento

Profissional

Contador Leonardo Soares
Conselheiro

Contadora Juliana Aparecida S. Martins
Vice Presidente de Registro

Contadora Celi Regina L. de Sousa Barbosa
Vice Presidente de Controle Interno

Contador Roney Brito Barroso
Conselheiro

Contadora Thais Rodrigues B. de Oliveira
Conselheira

Contador Márcio Sousa Ribeiro
Vice-Presidente Administrativo

Contador Wilmar Ferreira Mouzinho
Secretário